
Pūtēju orķestris “Ugāle” ar kinomūziku
svinēs 55 gadu jubileju

Foto autors Ventspils novada foto arhīvs

28. februārī plkst. 18 Ugāles tautas namā “Gaisma” sāksies pūtēju orķestra “Ugāle” 55 gadu jubilejas koncerts “Mans ceļš pūtēju orķestrī “Ugāle””. Koncerta programmā klausītājus
priecēs iemīļotas kinofilmu melodijas, kas jubilejas vakarā savīsies vienotā muzikālā stāstā.
Kinofilmu mūzika ir īpaši tuva gan klausītājiem, gan pašiem orķestra mūziķiem, tāpēc koncertā skanēs gan plaši pazīstami, gan mazāk dzirdēti skaņdarbi. Jubilejas koncerts iecerēts kā

kinofilma, kuras sižetu veidos katrs orķestra dalībnieks, atklājot savu personīgo stāstu par ceļa sākumu pūtēju orķestrī “Ugāle”.

Ikdienā orķestrī muzicē 28 mūziķi, bet 55 gadu jubilejas koncertā uz skatuves kāps 34 dalībnieki. Kopš 2024. gada 1. aprīļa kolektīva mākslinieciskā vadītāja ir Laura Matvejeva. Viņa jau no

bērnības spēlē trompeti, šobrīd Ventspils Mūzikas vidusskolā apgūst arī mežragu, papildus mežraga spēlei – arī flautas un obojas spēli. Orķestris “Ugāle” ir īpaši nozīmīgs arī Lauras

Matvejevas ģimenes vēsturē – tajā savulaik muzicējis viņas vectēvs Ivars Mačtams, bet šobrīd spēlē arī tēvs Varis Mačtams. Otrās diriģentes pienākumus pilda Klinta Tālberga, kura orķestrī

spēlē mežragu.

Pūtēju orķestra “Ugāle” pirmais mēģinājums notika 1971. gada 2. februārī kolhoza kantorī, Ugāles kultūras nama direktora Ritvara Būcena vadībā. Viņš kolektīvu vadīja līdz 1984. gadam, pēc

tam diriģenta pienākumus uzņēmās Andis Adlers. 1990. gadā par orķestra diriģentu kļuva Imants Budavs, kurš šo amatu pildīja visilgāk. Orķestra vadībā dažādos periodos bijuši arī Nils

Andersons, Viesturs Ozols un Jānis Smilga.

Kopš orķestra dibināšanas tā sastāvā muzicē Uldis Grundmanis. Gadu gaitā viņš spēlējis klarneti, altu, alta un tenora saksofonu, trompeti un basu, bet šobrīd orķestrī spēlē tenora saksofonu.

Pūtēju orķestris “Ugāle” ir piedalījies desmit Dziesmu un deju svētkos, uzstājoties lielkoncertos un noslēguma koncertos. Pilnā sastāvā kolektīvs uzstājas galvenokārt nozīmīgos pasākumos –

Dziesmu svētkos, pūtēju orķestru festivālos, koncertos un svētku gājienos gan Ventspils novadā, gan ārpus tā. Mazākā sastāvā orķestris muzicē kāzās, bērēs, zaļumballēs un dažādos

saviesīgos pasākumos.
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